

3.合并利润表				
单位：元				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业总收入		3,235,885,336.48	2,416,917,487.69	
其中：营业收入		3,235,885,336.48	2,416,917,487.69	
利息收入				
已赚取利息				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本		3,101,198,974.36	2,432,339,474.1	
其中：营业成本		2,881,637,491.54	2,296,398,081.18	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用				
财务费用				
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		4,788.72	4,353.76	
投资收益（损失以“-”号填列）		1,724,406.83	1,366,807.25	
其中：对联营企业和合营企业投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		136,415,557.69	-14,890,825.84	
加：营业外收入		45,391,777.25	31,573,418.07	
减：营业外支出		425,735.57	157,022.04	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		181,381,599.37	17,365,570.23	
减：所得税费用		35,279,362.22	6,142,658.27	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		146,302,237.15	11,222,911.96	
其中：被合并方在合并前实现的净利润				
归属于母公司所有者的净利润		141,066,878.93	1,896,066.46	
少数股东损益		5,235,358.22	9,326,905.5	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益		0.2781	0.0068	
（二）稀释每股收益		0.2781	0.0068	
七、其他综合收益				
归属于母公司所有者的综合收益总额		146,302,237.15	11,222,911.96	
归属于少数股东的综合收益总额		5,235,358.22	9,326,905.5	

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元。
法定代表人：林秀成 主管会计工作负责人：赵晓华

4.母公司利润表				
单位：元				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业收入		472,611,400.14	422,306,782.31	
减：营业成本		447,072,604.23	384,491,463.76	
营业税金及附加		141,025.99	13,140	
销售费用		6,871,058.96	4,644,763.77	
管理费用		21,399,193.53	20,761,468.78	
财务费用		13,156,911.18	11,484,380.22	
资产减值损失		2,661,120.54	810,669.2	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		4,788.72	4,353.36	
投资收益（损失以“-”号填列）		42,167,981.2	1,296,000	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		23,482,448.51	1,041,809.94	
加：营业外收入		1,024,866.36	254,422.27	
减：营业外支出		3,440		
其中：非流动资产处置损失				
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		24,503,874.87	1,295,432.21	
减：所得税费用		-598,440.79	-120,947.38	
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		24,902,324.66	1,416,379.59	
（一）基本每股收益		0.0491	0.0028	
（二）稀释每股收益		0.0491	0.0028	
六、其他综合收益				
七、综合收益总额		24,902,324.66	1,416,379.59	

5.合并现金流量表				
单位：元				
项目	本期金额	上期金额		
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,854,505,463.98	2,191,916,260.17		
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同赔款的现金				
收到再保险业务现金净额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
同业拆入资金净增加额				
收到的税费返还	7,168,471.94			
收到其他与经营活动有关的现金	68,783,364.49	56,061,064.34		
经营活动现金流入小计	2,930,457,304.41	2,242,580,365.51		
购买商品、接受劳务支付的现金	2,516,004,453.36	1,897,002,346.34		

归属于母公司所有者的净利润	466,128,593.21	459,013,748.62
少数股东损益	6,021,366.79	132,744,504.48
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.32	0.32
（二）稀释每股收益	0.32	0.32
七、其他综合收益	0.00	0.00
八、综合收益总额	472,149,960.00	591,758,253.10
归属于母公司所有者的综合收益总额	466,128,593.21	459,013,748.62
归属于少数股东的综合收益总额	6,021,366.79	132,744,504.48

		单位:元 币种:人民币	
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		0.00	0.00
减:营业成本		0.00	0.00
营业税金及附加		0.00	0.00
销售费用		0.00	0.00
管理费用		6,706,909.81	5,667,166.98
财务费用		-2,221,606.33	-1,987,317.32
资产减值损失		1,204,120.51	1,936,474.95
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		0.00	0.00
投资收益(损失以“-”号填列)		14,747,413.91	2,020,513.55
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		0.00	0.00
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		9,057,989.92	-3,595,811.06
加:营业外收入		0.00	0.00
减:营业外支出		0.00	0.00
其中:非流动资产处置损失		0.00	0.00
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		9,057,989.92	-3,595,811.06
减:所得税费用		0.00	0.00
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		9,057,989.92	-3,595,811.06
五、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.0063	-0.0025
(二)稀释每股收益		0.0063	-0.0025
六、其他综合收益			
七、综合收益总额		9,057,989.92	-3,595,811.06
董事长:林秀成	总经理:林志强 财务总监:黄智俊		

单位：元 币种：人民币				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金		712,165,266.73	562,839,548.19	
客户存款和同业存放款项净增加额		0.00	0.00	
向中央银行借款净增加额		0.00	0.00	
向其他金融机构拆入资金净增加额		0.00	0.00	
收到原保险合同保费取得的现金		0.00	0.00	
收到再保险业务现金净额		0.00	0.00	
保户赔金及投资款净增加额		0.00	0.00	
处置交易性金融资产净增加额		0.00	0.00	
收取利息、手续费及佣金的现金		0.00	0.00	
拆入资金净增加额		0.00	0.00	
回购业务资金净增加额		0.00	0.00	
收到的税费返还		5,944,920.00	0.00	
收到其他与经营活动有关的现金		236,153,914.45	1,397,676,415.54	
经营活动现金流入小计		954,264,101.18	1,960,515,963.73	
购买商品、接受劳务支付的现金		575,101,111.73	492,739,223.18	
客户贷款及垫款净增加额		0.00	0.00	
存放中央银行和同业款项净增加额		0.00	0.00	
支付原保险合同赔款支付的现金		0.00	0.00	
支付利息、手续费及佣金的现金		0.00	0.00	
支付保单红利的现金		0.00	0.00	
支付给职工以及为职工支付的现金		111,955,680.08	65,271,668.98	
支付的各项税费		210,720,114.35	268,836,820.61	
支付其他与经营活动有关的现金		165,564,688.58	132,216,574.12	
经营活动现金流出小计		1,063,541,594.74	959,064,286.89	
经营活动产生的现金流量净额		-109,077,493.56	1,001,451,676.84	
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金		19,660,734.17	12,800,000.00	

客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔款支付的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金		85,000,760.02	43,357,205.84	
支付的各项税费		84,648,322.09	13,379,252.84	
支付其他与经营活动有关的现金		170,459,267.31	69,814,066.6	
经营活动现金流出小计		2,856,120,807.78	2,023,513,491.62	
经营活动产生的现金流量净额		74,336,492.63	219,066,814.89	
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益所收到的现金		2,168,014.14	1,366,807.25	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			1,885,472.81	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		0	0	
收到其他与投资活动有关的现金		2,168,014.14	3,252,280.06	
投资活动现金流入小计		131,801,344.5	57,589,221.91	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		3,000,000		
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得其他与筹资活动有关的现金		0	0	
筹资活动现金流入小计		134,801,344.5	57,589,221.91	
经营活动产生的现金流量净额		-132,633,330.36	-34,336,941.85	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金		2,600,000	5,150,000	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		2,600,000	5,150,000	
取得借款收到的现金		1,380,327,697.12	859,500,000	
发行债券收到的现金		0	0	
收到其他与筹资活动有关的现金		0	0	
筹资活动现金流入小计		1,382,927,697.12	864,650,000	
偿还债务支付的现金		1,047,800,000.27	1,023,000,000	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		103,033,361.15	53,506,490.17	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		0	0	
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计		1,150,832,361.42	1,076,506,490.17	
筹资活动产生的现金流量净额		232,095,335.7	85,143,509.83	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		85,841.36		
五、现金及现金等价物净增加额		173,869,339.33	-27,126,617.33	
加：期初现金及现金等价物余额		733,172,881.67	556,896,861.33	
六、期末现金及现金等价物余额		907,042,220.77	529,770,244.0	
6.母公司现金流量表				

单位：元				
项目	本期金额	上期金额		
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	436,489,705.07	333,028,543.66		
收到的税费返还	386,853.01			
收到其他与经营活动有关的现金		31,977,061.89		
经营活动现金流入小计	436,876,558.21	365,000,605.55		
购买商品、接受劳务支付的现金	369,649,714.94	255,648,106.13		
支付给职工以及为职工支付的现金	14,666,058.96	16,694,400.17		
支付的各项税费	3,425,286.14	2,628,963.36		
支付其他与经营活动有关的现金	25,856,066.23	51,251,513.48		
经营活动现金流出小计	417,601,105.92	336,022,983.14		
经营活动产生的现金流量净额	21,984,764.29	38,977,622.41		
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益所收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	42,168,014.14	1,296,000		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		1,885,472.81		
收到其他与筹资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	42,168,014.14	3,181,472.81		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	14,311,038.58	34,582,466.13		
投资支付的现金				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与筹资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	14,311,038.58	34,582,466.13		
投资活动产生的现金流量净额	27,856,983.56	-31,404,993.32		
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
取得借款收到的现金	230,000,000	272,000,000		
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	230,000,000	272,000,000		
偿还债务支付的现金	173,000,000	303,500,000		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	23,732,331.73	12,463,848.4		
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	196,732,331.73	315,963,848.4		
筹资活动产生的现金流量净额	33,267,668.27	-43,963,848.4		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	85,841.36			
五、现金及现金等价物净增加额	83,195,257.48	-56,387,219.31		
加：期初现金及现金等价物余额	77,521,814.95	96,736,648.81		
六、期末现金及现金等价物余额	160,717,074.43	60,349,429.5		

取得投资收益收到的现金	15,880,099.16	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	2,489,391.71
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	2,940,000.00	0.00
投资活动现金流入小计	38,480,833.33	15,289,391.71
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	603,327,817.96	1,926,809,684.93
投资支付的现金	10,000,000.00	13,181,734.17
质押贷款净增加额	0.00	0.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	613,327,817.96	1,939,991,419.10
投资活动产生的现金流量净额	-574,846,984.63	-1,924,702,027.39
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	0.00	78,233,600.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	0.00	78,233,600.00
取得借款收到的现金	1,399,607,656.50	912,943,900.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	1,399,607,656.50	991,177,500.00
偿还债务支付的现金	278,330,000.00	79,330,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	501,132,855.64	150,751,119.75
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	779,462,855.64	230,081,119.75
筹资活动产生的现金流量净额	620,144,800.86	761,096,380.25
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-94,400.00
五、现金及现金等价物净增加额	-63,779,677.33	-162,248,370.30
加：期初现金及现金等价物余额	1,454,009,138.83	1,904,464,685.87
六、期末现金及现金等价物余额	1,390,289,461.50	1,742,216,315.57